
Zarządzenie Nr 0050.59.2023 

Wójta Gminy Płośnica 

   z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.40 z póżn. zm.), art.257 i art.258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm.) oraz Uchwały                                        

Nr XLVII/329/58/2022 Rady Gminy Płośnica z dnia  29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Płośnica na 2023 oraz w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok z późniejszymi 

zmianami zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2023 rok poprzez: 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 116 326,00 zł. i zmniejszenie planu 

dochodów budżetowych o kwotę 33,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia;  

b) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 121 326,00 zł. i zmniejszenie planu 

wydatków budżetowych o kwotę 5 033,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

c) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku; 

d) zmiany w załączniku nr 14 - dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2023 

roku. 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

    Plan dochodów budżetowych -              30 802 749,63 zł. 

    z tego: plan dochodów bieżących -        25 441 549,63 zł.  

     plan dochodów majątkowych -     5 361 200,00 zł. 

    Plan wydatków budżetowych -                37 470 554,28 zł. 

    z tego: plan wydatków bieżących -          24 656 376,28 zł.   

    plan wydatków majątkowych -     12 814 178,00 zł. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym    

      2023 i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

WÓJT GMINY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.08.2023

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
1 166,00 69 665,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 67 916,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 67 916,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 583,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 583,00

801 Oświata i wychowanie 346 898,67 351 078,67

Szkoły podstawowe 84 816,90 88 996,90

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
28 435,00 32 615,00

851 Ochrona zdrowia 85,00 52,00

Pozostała działalność 85,00 52,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

85,00 52,00

855 Rodzina 2 968 250,00 2 968 397,00

Karta Dużej Rodziny 1 392,00 1 539,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 392,00 1 539,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 167 700,00 211 200,00

Pozostała działalność 17 000,00 60 500,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 43 500,00

30 686 456,63 30 802 749,63

43 500,00

Razem: 116 293,00

BeSTia Strona 1 z 1

147,00

43 500,00

90095 43 500,00

-33,00

147,00

85503 147,00

4 180,00

-33,00

85195 -33,00

583,00

4 180,00

80101 4 180,00

75108 67 916,00

67 916,00

75110 583,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

68 499,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.08.2023

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
1 166,00 69 665,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 67 916,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 062,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 294,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 48 059,20

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 583,00

801 Oświata i wychowanie 8 829 093,77 8 833 273,77

Szkoły podstawowe 7 280 177,54 7 284 357,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 760,00 145 760,00

4260 Zakup energii 238 136,00 243 136,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
28 435,00 32 615,00

851 Ochrona zdrowia 197 453,49 197 420,49

Pozostała działalność 3 085,00 3 052,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35,00 20,00

4300 Zakup usług pozostałych 50,00 32,00

855 Rodzina 3 310 005,00 3 310 152,00

Karta Dużej Rodziny 1 392,00 1 539,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 161,00 1 283,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 202,00 224,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29,00 32,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 980 366,28 1 023 866,28

Pozostała działalność 72 806,21 116 306,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 306,21 51 306,21

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 25 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

90095 43 500,00

20 000,00

23 500,00

22,00

3,00

43 500,00

147,00

85503 147,00

122,00

85195 -33,00

-15,00

-18,00

5 000,00

4 180,00

-33,00

4 180,00

80101 4 180,00

-5 000,00

500,00

75110 583,00

583,00

294,00

48 059,20

5 000,00

75108 67 916,00

12 000,00

2 062,80

WYDATKI

Rozdział Zmiana

68 499,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.08.2023

37 354 261,28 37 470 554,28Razem: 116 293,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.08.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 857 560,68 857 560,68 0,00 857 560,68 857 560,68 857 560,68 9 942,08 847 618,60 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 857 560,68 857 560,68 0,00 857 560,68 857 560,68 857 560,68 9 942,08 847 618,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

857 560,68 857 560,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 237,68 1 237,68 1 237,68 1 237,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 176,40 176,40 176,40 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 8 528,00 8 528,00 8 528,00 8 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 615,44 6 615,44 6 615,44 0,00 6 615,44 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 257,40 257,40 257,40 0,00 257,40 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 840 745,76 840 745,76 840 745,76 0,00 840 745,76 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 48 395,00 48 395,00 0,00 48 395,00 48 395,00 48 395,00 45 145,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 48 395,00 48 395,00 0,00 48 395,00 48 395,00 48 395,00 45 145,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

48 395,00 48 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 36 477,00 36 477,00 36 477,00 36 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 668,00 668,00 668,00 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 250,00 3 250,00 3 250,00 0,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
69 665,00 69 665,00 0,00 69 665,00 69 665,00 69 665,00 15 294,32 54 370,68 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
1 166,00 1 166,00 0,00 1 166,00 1 166,00 1 166,00 937,52 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 166,00 1 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 137,52 137,52 137,52 137,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 228,48 228,48 228,48 0,00 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 67 916,00 67 916,00 0,00 67 916,00 67 916,00 67 916,00 14 356,80 53 559,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

67 916,00 67 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 062,80 2 062,80 2 062,80 2 062,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 294,00 294,00 294,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 48 059,20 48 059,20 48 059,20 0,00 48 059,20 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 583,00 583,00 0,00 583,00 583,00 583,00 0,00 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

0,00 0,00

Strona 1 z 3

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.08.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

583,00 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 583,00 583,00 583,00 0,00 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 324,39 324,39 324,39 0,00 324,39 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 125,61 125,61 125,61 0,00 125,61 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 48 309,77 48 309,77 0,00 48 309,77 48 309,77 48 309,77 0,00 48 309,77 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

48 309,77 48 309,77 0,00 48 309,77 48 309,77 48 309,77 0,00 48 309,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

48 309,77 48 309,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 478,33 478,33 478,33 0,00 478,33 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 47 831,44 47 831,44 47 831,44 0,00 47 831,44 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 52,00 52,00 0,00 52,00 52,00 52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 52,00 52,00 0,00 52,00 52,00 52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 32,00 32,00 32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 916 797,00 2 916 797,00 0,00 2 916 797,00 2 916 797,00 94 743,50 67 804,50 26 939,00 0,00 2 822 053,50 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 888 443,00 2 888 443,00 0,00 2 888 443,00 2 888 443,00 66 389,50 66 265,50 124,00 0,00 2 822 053,50 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 886 443,00 2 886 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 822 053,50 2 822 053,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2 822 053,50 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 50 389,00 50 389,00 50 389,00 50 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 408,50 5 408,50 5 408,50 5 408,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 9 740,00 9 740,00 9 740,00 9 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 728,00 728,00 728,00 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

0,00 0,00

Strona 2 z 3

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.08.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 62,00 62,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 62,00 62,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 539,00 1 539,00 0,00 1 539,00 1 539,00 1 539,00 1 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 539,00 1 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 283,00 1 283,00 1 283,00 1 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 224,00 224,00 224,00 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 32,00 32,00 32,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

26 815,00 26 815,00 0,00 26 815,00 26 815,00 26 815,00 0,00 26 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

26 815,00 26 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 26 815,00 26 815,00 26 815,00 0,00 26 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 941 229,45 3 941 229,45 0,00 3 941 229,45 3 941 229,45 1 119 175,95 138 185,90 980 990,05 0,00 2 822 053,50 0,00 0,00Razem: 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



Załącznik nr 14 

do Zarządzenia nr 0050.59.2023 

Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.08.2023 

 

Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2023 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2023 

Plan dochodów 35 620,00 

801   Oświata i wychowanie 32 615,00 

 80101  Szkoły podstawowe 32 615,00 

  2100 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 32 615,00 

852   Pomoc społeczna 1 200,00 

 85295  Pozostała działalność 1 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 805,00 

 85395  Pozostała działalność 1 805,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 805,00 

Plan wydatków 35 620,00 

801   Oświata i wychowanie 32 615,00 

 80101  Szkoły podstawowe 32 615,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32 615,00 

   Pomoc społeczna 1 200,00 

 85295  Pozostała działalność 1 200,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy- zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

1 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 805,00 

 85395  Pozostała działalność 1 805,00 



  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP  1 752,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży 

44,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

9,00 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31 sierpnia 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

a) rozdział 75108 - zwiększono plan dochodów o kwotę  67 916,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej                     

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie informacji 

Dyrektora Delegatury KBW w Elblągu Nr DEL.3113.12.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku z przeznaczeniem 

na organizację  i przeprowadzenie  wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na dzień 15 października 2023 

roku, 

b) rozdział 75110 - zwiększono plan dochodów o kwotę  583,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej                     

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie informacji 

Dyrektora Delegatury KBW w Elblągu Nr DEL.3113.13.2023 z przeznaczeniem na organizację                                          

i przeprowadzenie  referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 15 października 2023 roku. 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększenie planu dochodów o kwotę  4 180,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków               

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za miesiąc sierpień 2023 roku). 

3. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia rozdział 85195 zmniejszono plan dochodów o kwotę 33 zł z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na 

podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 246/2023 z dnia 16 sierpnia 2023 roku z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów wydawania decyzji w sprawie ubezpieczenia zdrowotnego 

świadczeniobiorców. 

4. Zmiany w dziale 855 Rodzina rozdział 85503 zwiększono plan dochodów o kwotę 147 zł z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie 

decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 249/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztów realizacji zadania z programu Karta Dużej Rodziny. 

5. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90095 zwiększono plan 

dochodów o kwotę  43 500,00 zł. z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację gminnych zadań bieżących z zakresu infrastruktury rekreacyjnej. 

  

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

a) rozdział 75108 - zwiększono plan wydatków o kwotę  67 916,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej                     

z budżetu państwa z przeznaczeniem na organizację  i przeprowadzenie  wyborów do Sejmu i Senatu 

zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku, 

b) rozdział 75110 - zwiększono plan wydatków o kwotę  583,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej                     

z budżetu państwa z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie  referendum ogólnokrajowego 

zarządzonego na dzień 15 października 2023 roku. 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 – dokonano przeniesień między paragrafami klasyfikacji poprzez zmniejszenie planu 

wydatków na zakup materiałów o kwotę 5 000,00 zł. i zwiększenie o te kwotę planu wydatków na zakup 

energii, 

b) rozdział 80101 - zwiększono planu wydatków o kwotę  4 180,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków               

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za miesiąc sierpień 2023 roku), 

3. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia rozdział 85195 zmniejszono plan wydatków o kwotę 33 zł z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wydawania decyzji                
w sprawie ubezpieczenia zdrowotnego świadczeniobiorców. 

4. Zmiany w dziale 855 Rodzina rozdział 85503 zwiększono plan wydatków o kwotę 147 zł z tytułu dotacji 



celowej otrzymanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji zadania z programu 

Karta Dużej Rodziny. 

5. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90095 zwiększono plan 

wydatków o kwotę  43 500,00 zł. z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację gminnych zadań bieżących z zakresu infrastruktury rekreacyjnej 

(zakup ławek na imprezy kulturalne, remont altany). 

  

III. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 6 667 804,65 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 7 116 893,65 zł 

3. Rozchody budżetu w wysokości 449 089,00 zł.  

 

 

 

WÓJT GMNY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 

 


